

Expediente: P.A.S.O.-SUM 029/19
Presupuesto de licitación: 103.436,68 euros (IVA Incl.)
Plazo de ejecución: 3 meses

CONTRATO DE SUMINISTRO DE DIVERSO APARATAJE E INSTRUMENTAL PARA ENFERMERIA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO FUNDACIÓN ALCORCON.

INFORME DE NECESIDAD

Los Estatutos que rigen el Hospital Universitario Fundación Alcorcón establecen en su artículo 5 que el objeto de la Fundación es la realización, en la zona de influencia del Hospital Alcorcón, de actividades de promoción, prestación y gestión directa o indirecta de recursos y servicios sanitarios; la docencia e investigación de las ciencias de la salud y la promoción de la salud individual y colectiva de la Comunidad en cualquiera de sus vertientes, así como la realización de otras actividades que puedan coadyuvar a la consecución del objeto fundacional. Entre los fines de interés general que debe cumplir y realizar la Fundación se encuentran la prestación de servicios sanitarios, la promoción de la salud y la prevención de la enfermedad.

La contratación del objeto del presente expediente, suministro de diverso equipamiento e instrumental para enfermería, haciendo posible el soporte para la realización de la actividad asistencial de tratamiento de los pacientes en la prestación del servicio sanitario y dando continuidad al mismo.

En consecuencia, el Hospital, en cumplimiento de lo establecido en el art. 28.1 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, para atender las necesidades asistenciales, entiende que resulta necesario el suministro objeto de contratación especificado en las cantidad que se adjunta en el Anexo I a este documento y que se corresponde con los consumos históricos del Hospital, sin que se prevea que la actividad y las necesidades vayan a modificarse sustancialmente en el medio plazo.

La duración del contrato será de tres meses para la entrega del suministro y una posible prórroga de 12 meses. El valor estimado del contrato es de 85.484,86 euros (sin IVA). El presupuesto base de licitación es de 103.436,68 euros, con IVA incluido.

Alcorcón,

Fdo. Silvia Egea González
Responsable de Recursos Materiales

ANEXO I: SUMINISTRO DE DIVERSO EQUIPAMIENTO E INSTRUMENTAL PARA ENFERMERIA

Productos objeto del suministro

Lote	Material solicitado	Uds	Importe unidad sin IVA	Total sin IVA	Total IVA 21%	Total IVA incl
1	Electrocardiógrafo con conectividad WIFI	2	5.123,97 €	10.247,94 €	2.152,07 €	12.400,01 €
2	Estación de trabajo móvil (ETM)	1	5.785,12 €	5.785,12 €	1.214,88 €	7.000,00 €
3	Termodesinfectador para cuñas y botellas de orina	1	6.251,00 €	6.251,00 €	1.312,71 €	7.563,71 €
4	Monitor de pulsioximetría de sobremesa	2	1.157,02 €	2.314,04 €	485,95 €	2.799,99 €
5	Almohada para piernas/rodillas	8	28,93 €	231,44 €	48,60 €	280,04 €
6	Cojín viscolástico para la prevención de UPP	10	28,93 €	289,30 €	60,75 €	350,05 €
7	Férula antiequino	8	57,85 €	462,80 €	97,19 €	559,99 €
8	Tabla transferencia paciente cama-cama	1	413,22 €	413,22 €	86,78 €	500,00 €
9	Camilla hidráulica	4	826,45 €	3.305,80 €	694,22 €	4.000,02 €
10	Sillón paciente para la sala de Diálisis	8	991,74 €	7.933,92 €	1.666,12 €	9.600,04 €
11	Palo de suero base ancha, con ruedas de goma	33	57,85 €	1.909,05 €	400,90 €	2.309,95 €
12	Biombo de 3 cuerpos con tela plastificada lavable	10	123,97 €	1.239,70 €	260,34 €	1.500,04 €
13	Silla de ruedas	20	330,58 €	6.611,60 €	1.388,44 €	8.000,04 €
14	Andador con ruedas	15	41,32 €	619,80 €	130,16 €	749,96 €
15	Arco de anestesia	1	330,58 €	330,58 €	69,42 €	400,00 €
16	Unidad de paciente de respirador	4	578,51 €	2.314,04 €	485,95 €	2.799,99 €

Lote	Material solicitado	Uds	Importe unidad sin IVA	Total sin IVA	Total IVA 21%	Total IVA incl
17	Reloj de pared	22	49,59 €	1.090,98 €	229,11 €	1.320,09 €
18	Silla de despacho con ruedas	36	206,61 €	7.437,96 €	1.561,97 €	8.999,93 €
19	Silla de despacho con ruedas, para área de Farmacia	2	206,61 €	413,22 €	86,78 €	500,00 €
20	Atril de paciente	6	289,26 €	1.735,56 €	364,47 €	2.100,03 €
21	Caudalímetro doble con selector de nebulización	30	123,97 €	3.719,10 €	781,01 €	4.500,11 €
22	Esfigmomanómetro manual con manguito para brazo, de adulto	20	33,06 €	661,20 €	138,85 €	800,05 €
23	Fonendoscopio para adulto	20	12,40 €	248,00 €	52,08 €	300,08 €
24	24.1 Arnés para grúa de transferencia, tamaño. XL	10	231,40 €	2.314,00 €	485,94 €	2.799,94 €
	24.2 Arnés para grúa de transferencia, tamaño. XXL	4	231,40 €	925,60 €	194,38 €	1.119,98 €
25	Contenciones de tirantes para hombros	2	247,93 €	495,86 €	104,13 €	599,99 €
26	26.1 Pinza Mosquito Halstead curva s/d, long aprox 100mm	6	15,70 €	94,20 €	19,78 €	113,98 €
	26.2 Pinza disección Adson c/d long aprox 120mm	6	20,66 €	123,96 €	26,03 €	149,99 €
	26.3 Pinza disección recta c/d, long aprox 180mm	10	24,79 €	247,90 €	52,06 €	299,96 €
	26.4 Pinza disección punta finas, long aprox 115mm	6	28,93 €	173,58 €	36,45 €	210,03 €
	26.5 Pinza disección recta s/d, long aprox 18cm	10	24,79 €	247,90 €	52,06 €	299,96 €
	26.6 Pinza disección recta s/d, long aprox 250mm	10	28,93 €	289,30 €	60,75 €	350,05 €
	26.7 Pinza Kocher-Ochsner recta c/d, long aprox 185 mm	10	45,45 €	454,50 €	95,45 €	549,95 €

Lote	Material solicitado	Uds	Importe unidad sin IVA	Total sin IVA	Total IVA 21%	Total IVA incl
26.8	Pinza Rochester-Pean, recta, s/d, long aprox 185mm.	10	45,45 €	454,50 €	95,45 €	549,95 €
	Separador Sen-Millder	4	148,76 €	595,04 €	124,96 €	720,00 €
	Pinza hemostática curva Baby Crile, long aprox 145mm.	10	20,66 €	206,60 €	43,39 €	249,99 €
27	Tijeras Metzenbaum de disección curva, long aprox 180mm.	10	41,32 €	413,20 €	86,77 €	499,97 €
	Tijeras Metzenbaum de disección recta, long aprox 180mm.	10	41,32 €	413,20 €	86,77 €	499,97 €
	Tijera de Baby-Metzenbaum curva, long aprox 145mm	10	37,19 €	371,90 €	78,10 €	450,00 €
	Tijera de Metzembraum curva, long aprox 180mm	10	41,32 €	413,20 €	86,77 €	499,97 €
	Tijera Nelson-Metzenbaum curva, long aprox 230mm	10	45,45 €	454,50 €	95,45 €	549,95 €
28	Alicate triple articulación a/inox. Long aprox 150 mm.	3	53,72 €	161,16 €	33,84 €	195,00 €
29	Alicate para uñas, long aprox 130mm	3	37,19 €	111,57 €	23,43 €	135,00 €
30	Capsulas a/inox 0,2L 10cm	10	20,66 €	206,60 €	43,39 €	249,99 €
31	Capsulas a/inox 0,4L 12cm	10	24,79 €	247,90 €	52,06 €	299,96 €
32	Cucharilla de VOLKMANN cortante, long aprox 160mm cucharilla 00.	2	37,19 €	74,38 €	15,62 €	90,00 €
33	Micro cureta Buck curva, 150 mm, diámetro 2,5mm	6	20,66 €	123,96 €	26,03 €	149,99 €
34	Ganchito Lucae nº1, long aprox 140mm	6	16,53 €	99,18 €	20,83 €	120,01 €
35	Pinza Mosquito Halstead curva /d, long aprox 125mm	25	15,70 €	392,50 €	82,43 €	474,93 €
36	Pinza Mosquito Halstead recta s/d, long aprox 125mm	15	15,70 €	235,50 €	49,46 €	284,96 €

Lote	Material solicitado	Uds	Importe unidad sin IVA	Total sin IVA	Total IVA 21%	Total IVA incl
37	Pinza Adson c/d, long aprox 120mm	5	23,14 €	115,70 €	24,30 €	140,00 €
38	Cánula de aspiración tipo Frazier del número 12.	1	16,53 €	16,53 €	3,47 €	20,00 €
39	Pinza gubia Lempert, long aprox 200 mm	2	16,53 €	33,06 €	6,94 €	40,00 €
40	Pinza de disección Jansen en forma de bayoneta s/d, long aprox 160mm.	5	70,25 €	351,25 €	73,76 €	425,01 €
41	Pinza portaesponja Foerster-Ballenger boca dentada recta, long aprox 245mm.	3	37,19 €	111,57 €	23,43 €	135,00 €
42	Pinza micro de otorrino recta con boca de cocodrilo aprox 1.0 x 5.0 mm	6	206,61 €	1.239,66 €	260,33 €	1.499,99 €
43	Pinza Pean curva y delgada, s/d, long aprox 185mm	3	24,79 €	74,37 €	15,62 €	89,99 €
44	Pinza disección estándar c/d, long aprox 130mm	7	24,79 €	173,53 €	36,44 €	209,97 €
45	Pinza disección estándar s/d, long aprox 130mm	35	24,79 €	867,65 €	182,21 €	1.049,86 €
46	Pinza arterial KOCHER recta s/d, long aprox 130mm	3	28,93 €	86,79 €	18,23 €	105,02 €
47	Pinzas Magill para niños, long aprox 200 mm	10	28,93 €	289,30 €	60,75 €	350,05 €
48	Pinzas Magill grande, para adulto, long aprox 250 mm	10	33,06 €	330,60 €	69,43 €	400,03 €
49	Pinza Rochester-Pean bocas cortas, long aprox 125mm	3	28,93 €	86,79 €	18,23 €	105,02 €
50	Porta agujas Halsey boca estriada, long aprox 130mm	25	28,93 €	723,25 €	151,88 €	875,13 €
51	Estilete acanalado, long aprox 150mm	1	11,57 €	11,57 €	2,43 €	14,00 €
52	Rinoscopio Hartmann-Halle 30mm, long aprox 150mm	6	37,19 €	223,14 €	46,86 €	270,00 €
53	Tijera de disección Mayo- Harrington, recta, long aprox 230 mm	6	45,45 €	272,70 €	57,27 €	329,97 €

Lote	Material solicitado	Uds	Importe unidad sin IVA	Total sin IVA	Total IVA 21%	Total IVA incl
54	Tijera de disección Mayo recta, long aprox 170 mm	4	37,19 €	148,76 €	31,24 €	180,00 €
55	Tijera Lister para vendas, long aprox 180mm	8	49,59 €	396,72 €	83,31 €	480,03 €
56	Tijeras de disección Cottle-Knapp recta punta roma, long aprox 105mm.	3	28,93 €	86,79 €	18,23 €	105,02 €
57	Tijera de disección Mayo recta con puntas romas, long aprox 120mm.	2	20,66 €	41,32 €	8,68 €	50,00 €
58	Tijera Kilner de disección curva, long aprox 120mm	3	20,66 €	61,98 €	13,02 €	75,00 €
59	Mango bisturi reutilizable Nº3	10	14,88 €	148,80 €	31,25 €	180,05 €
60	Pinza de agarre con boca con geometría de dientes de Alligator, 310mm, diámetro 7mm	4	578,51 €	2.314,04 €	485,95 €	2.799,99 €
61	Discos metálicos para sierra Dremmel	1	49,59 €	49,59 €	10,41 €	60,00 €
62	Repuesto sierra corta yesos	5	28,93 €	144,65 €	30,38 €	175,03 €
63	Repuesto sierra corta yesos de la marca Diacex	5	28,93 €	144,65 €	30,38 €	175,03 €
64	Pinzas capsulorrexix de Corydon, curvada, incisión 2,2mm, long aprox 115mm.	4	206,61 €	826,44 €	173,55 €	999,99 €
65	Cono con lente para Tonómetro de aplicación de tipo Goldman	5	41,32 €	206,60 €	43,39 €	249,99 €
Total				85.484,86 €	17.951,82 €	103.436,68 €